МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 сентября 2025 г. N 10441

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АБЗАЦ ПЕРВЫЙ ПУНКТА 2.21, АБЗАЦ

ПЕРВЫЙ ПУНКТА 2.27 ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕМ

И ЛИКВИДАЦИЕЙ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ НА ОБЪЕКТАХ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ИНЖЕНЕРНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРИИ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА ОТ 17.03.2025 N 2740

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 N 1782 "Об

утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий", руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю:

1. Внести в абзац первый пункта 2.21, абзац первый пункта 2.27 Порядка предоставления

субсидий на возмещение затрат, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий

стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций на объектах энергетического хозяйства и

инженерной инфраструктуры, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от

17.03.2025 N 2740, изменения, дополнив после слова "лица)" словами "и членов комиссии".

2. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска

обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента

энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.

Мэр города Новосибирска

М.Г.КУДРЯВЦЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511241
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=490805
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=185220
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=181813&dst=100103
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=181813&dst=100124